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Underbilag. 홢 

'Ministeriet . 
' , 홢 ";:r : .... 

I ICirkø)- og Undervisningsvæ^eaøt. 

København, den, 18.< Januar 1912. - :';r; 홢 홢홢/홢M:- 

De i Udvalgets Skrivelse af I I. d. M. fremsatte Spørgsmaal vedrørende 
de i Henhold til Ministeriets Cirkulære af 8. Januar ] 910 nedsatte Udvalgs Vlrk- 
somhed ved de siden 30. November s. A. skete Embedsbesættelser og Valg af 
disse Udvalg undlader man ikke herved at besvare paa følgende Maade: 

a d l .  101. Heri er ikke medregnet de københavnske og frederiksbergske, 
hvorom der gælder særlige Regler. Der er derhos bortset fra et Par Omannek- 

홢 ; teringer, hvor der ikke har fundet Nyansættelser Sted. I de her medtagne 1Q1 
Tilfælde kunde der altsaa have været nedsat Udvalg. 

ad 2. I 20 Tilfælde var der ikke nedsat noget Udvalg, nemlig i  An- 
ledning af. Besættelserne af følgende Embeder: Vester og Øster Hassing-Kalds- 
kapenani, Vestervig Kaldskapellani, Skibet, Seden og Aiasum, Suderø, Alsted, og 
Sdr, Draaby, Kalundborg Sognekald, Jetsmark-Hune Kaldskapellani, Aardestrup- 
Haverslév Sognekald, 1ste residerende Kapellani ved Aarhus Domkirke, Følleslev- 
Særslev Kaldskapellani, Nørhaa Sognekald, Viskinde-Aunsø Sognekald, Ho-Oksby 
Ealdskapellani, Embedet som præsteviet Medhjælper i Vejle, 2det residerende 
Kapejllani ved Aarhus Domkirke, Linaa-Voel Sognekald, Embedet som præsteviet 
Medhjælper ved Ansgar Kirke i Odense, Raklev Sognekald og Raklev Kalds- 

Jkapellani, Af disse 20 Embeder vare 5 Købstadskald, 1 Præstegæld paa Færøerne, , 
8 Sognekald paa Landet og 6 Kaidskap ellanier paa Landet. 

I de øvrige 81 Tilfælde har der været dannet Udvalg. Det bemærkes dog, , 홢 
at Udvalget ved Besættelsen af Ordrup Sognekald og det residerende Kapellani 
sammesteds bestod af det gamle Menighedsraad, efter Ministeriets Forlangende 
suppleret med 4 nye Medlemmer, valgte efter, Reglerne i Ministeriets Cirkulære 
af 8. Januar 1910, I  3 Tilfælde, nemlig ved Besættelsen af Bedsted og Grurup, 
Vejby og Sejlstrup samt Stokkeniarke Sognekald er: Embedet blevet besat uden 
Hensyn t i l  Udvalget, i førstnævnte Tilfælde, fordi Mindretallet ikke havde været 
medvirkende ved Valget, i de to andre, fordi Antallet af de afgivne Stemmer i 
Forhold til de stemmeberettigedes Antal var for ringe til, at efter Omstændig- 
hederne de i Cirkulære af 8. Januar 1910 stillede Fordringer kunde anses for 
fyldestgjorte, idet der ikke 홢 saaledes som i de andre Tilfælde, hvor Stemme- 
procenten har været meget ringe, men hvor Udvalget dog er blevet accepteret 홢 
har foreligget særlige Oplysninger, som kunde bevirke, å; t man til Trods for/den 

I . ' i I 1, . ringe Deltagelse kunde anse Udvalget for et virkeligt Udtryk for Menighedens 
Ønske. Endelig fremgik det af Beretningen om Udvalget i Anledning af Besæt- > 
telsen af Dover og Venge Kaldskapellani, at en af :de kirkelige Retninger havde 
været uforholdsmæssig ringe repræsenteret ved Valget; Ministeriet fandt det dog 
ikke nødvendigt at forlange Omvalg, men lod Biskoppen forhandle ogsaa med en 
af den omtalte Retning særligt valgt Repræsentation. Det samme skete ved Be- 
sættelsen af Sønderho Sognekald. i ' 

ad 3 pg 4. Disse Spørgsmaal ville findes besvarede i omstaaende Oversigt, 
hvori er medtaget 홢 alle de Tilfælde, hvor der har været Udvalg. 


